
Příloha č.2 usnesení zastupitelstva č. 
 

 
 

 

 
Deklarace m ěstské části Praha 12  

k zapojení  
do mezinárodního programu místní Agendy 21  

 
D E K L A R A C E  

 k místní Agend ě 21 

I. 

Deklarace k místní Agendě 21 městské části Praha 12, je základním dokumentem 
pro aktivity městské části v mezinárodním programu „místní Agenda 21“, který 
vychází z kapitoly 28 základního dokumentu OSN Agenda 21, a zavádí zásady 
udržitelného rozvoje na místní úroveň.  

Tento mezinárodní program probíhá pod patronací Organizace spojených národů a 
jejích institucí (např. Komise pro udržitelný rozvoj OSN, Světové zdravotnické 
organizace – WHO), za podpory Evropské unie a ve spolupráci s mnoha dalšími 
významnými odbornými partnery. 

V  České republice je koordinován pracovní skupinou Rady vlády pro udržitelný 
rozvoj a Národní sítí zdravých měst, přičemž je zakotven především v národních 
dokumentech, schválených vládou ČR:  

• Koncepce podpory místní Agendy 21 v ČR (2012-2020)  
• Strategický rámec udržitelného rozvoje ČR (2010-2030) 

 
Přijetím Deklarace k místní Agendě 21 městská část Praha 12 potvrzuje svůj zájem 
být členem MA 21 a naplňovat mezinárodně uznávaná doporučení OSN a EU, 
týkající se kvality veřejné správy a rozvoje městské části v rámci programu místní 
Agendy 21. 
 
Dále je přijetím Deklarace k místní Agendě 21 potvrzen trvající zájem městské části 
o naplňování zásad udržitelného rozvoje, zdraví a kvality života v městské části 
Praha 12. 

II. 

Při vědomí důležitosti výše uvedených cílů se městská část rozhodla k následujícímu 
postupu: 



 
 

 2 

a)  Městská část Praha 12 zajistí nezbytné podmínky a zázemí pro  
řízení a realizaci programu místní Agendy 21 v m ěstské části 
Praha 12 

 
b)  Městská část Praha 12 bude ve svém rozvoji respektovat: 

• Principy udržitelného rozvoje - soulad přírodních, kulturních a historických 
hodnot s naplněním sociálních potřeb a dlouhodobou prosperitou městské 
části 

• Principy komunitního plánování - spolupráce, komunikace a aktivní přístup 
mezi obcí a jejími představiteli, realizátory a poskytovateli služeb (tj. veřejným 
sektorem, podnikateli, neziskovými organizacemi a občanskými iniciativami)  
a občany 

• Principy partnerské spolupráce - spolupráci se subjekty veřejné správy, 
neziskové sféry i soukromého sektoru 

• Dostatečnou informovanost obyvatel a zajištění oboustranné komunikace  
a zpětné vazby i participace obyvatel na rozhodování o dalším rozvoji městské 
části  

• Solidaritu a vzájemnou toleranci mezi sociálními skupinami 
 
c)  Městská část Praha 12 bude usilovat o  napln ění strategické 

vize m ěstské části Praha 12: 
MČ Praha 12 - místo s vysokou kvalitou života obyvate l 

V souladu se Strategickým plánem městské části pro trvale udržitelný rozvoj a 
při zohlednění kompetencí hlavního města Prahy a městské části Praha 12 
bude městská část Praha 12 místem: 

 
• Vzájemné solidarity a tolerance mezi sociálními skupinami 
• Kvalitního urbanismu a územního plánování   
• S kvalitním životním prostředím, nabízejícím dostatek příležitostí k odpočinku 

a rekreaci umožňujícím zdravý životní styl obyvatel, a zároveň respektujícím 
ochranu stávajícího přírodního bohatství 

• S dostupným a kvalitním celoživotním vzděláváním  
• S dobrou dopravní dostupností  
• S dobrou dostupností služeb  
• Podporujícím vytváření nových pracovních míst 
• Aktivního přístupu obyvatel k rozvoji městské části 

 
 

 III. 

Při realizaci místní Agendy 21 bude městská část spolupracovat a získávat podněty 
z pracovní skupiny MA 21 Rady vlády pro udržitelný rozvoj a Národní sítě zdravých 
měst (NSZM). 
 



 
 

 3 

 
IV. 

 
K naplňování cílů místní Agendy 21 MČ Praha 12 slouží realizace projektu 
Strategický plán městské části Praha 12 pro trvale udržitelný rozvoj, implementace 
strategického plánu a založení poradní Komise pro udržitelný rozvoj Rady MČ Praha 
12. Jedním z cílů MA 21 v MČ Praha 12 je rozvinout postupy MA 21 na takovou 
úroveň, aby bylo možné dosáhnout v průběhu jednoho roku kategorie C místních 
Agend a v průběhu 5 let postoupit do kategorie B. 
  
 
 
 
 
 
V Praze dne 4.12.2012 
 
 

Mgr. Petr Prchal 

starosta 

Ing. Eva Tylová 

zástupkyně starosty 

 


